COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA [image: image1.png]



VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25
 DEL 08/03/2010 

OGGETTO: Gestione della Casa di riposo adeguamento ISTAT del corrispettivo dovuto al gestore.
L’anno duemiladieci addì otto del mese di marzo alle ore 13,45 nella sala delle riunioni.

Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

	
	Presente
	Assente



	Mauro CABIATI                Sindaco
	x
	

	Renata AVONTO            Vice sindaco
	x
	

	Marcello COPPI                Assessore
	x
	

	Angelo MILANI                  Assessore
	x
	

	Giuseppe DE GIORGIO      Assessore
	x
	


Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con contratto Rep.  n. 1620 del 28.12.2006 è stato concesso in appalto alla Cooperativa Sociale Quadrifoglio Onlus di Pinerolo la gestione della casa di riposo per anziani di Villanova Monferrato  e delle mense scolastiche per il periodo dal 01.01.2007 al 31.12.2010;

Visto che con note  in data 26.02.2010 e 08/03/2010 la Cooperativa Quadrifoglio ha richiesto  ai sensi dell'art. 115 del D.L. 163/2006 l'adeguamento dei prezzi in base agli indici ISTAT a partire dal Gennaio2010;

Visto che con propria deliberazione n° 61 del 31.08.2009 esecutiva si è provveduto alla rideterminazione delle tariffe relative alla mensa scolastica per l’anno 2009/2010.

Visto che  con propria precedente deliberazione n. 18 del 23.02.2009 esecutiva questa Amministrazione ha provveduto  a rideterminare le tariffe a carico degli utenti  con decorrenza 01.04.2010;

Ritenuto necessario provvedere  alla rideterminazione del corrispettivo dovuto al Gestore  in relazione all'adeguamento ISTAT :

nuovo corrispettivo  in relazione adeguamento ISTAT  dal 01.01.2010  pari al 1%

	Prezzi in vigore da GENNAIO 2010
	1%
	Nuovo prezzo

	Iva
	Presidio Socio Assistenziale
	
	
	

	4%
	Ospiti autosufficienti
	25,93
	0,26
	26,19

	4%
	Ospiti parz. autosufficienti
	34,65
	0,35
	35,00

	
	
	
	
	

	10%
	Pasti domiciliari
	6,10
	0,06
	6,16

	4%
	Pasti sc. Materne
	4,07
	0,04
	4,11

	4%
	Pasti sc. Elementari e Medie
	4,07
	0,04
	4,11

	4%
	Merende 
	0,76
	0,01
	0,77


Visto il parere favorevole del Segretario sulla regolarità dell'atto e del Responsabile del servizio finanziario in relazione alla copertura della spesa;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

 DELIBERA

Di provvedere all’adeguamento ISTAT del Corrispettivo dovuto alla Cooperativa Sociale Quadrifoglio Onlus di Pinerolo per  la gestione della casa di riposo per anziani di Villanova Monferrato e delle mense scolastiche nel modo seguente:

nuovo corrispettivo  in relazione adeguamento ISTAT  dal 01.01.2010  pari al 1%

	Prezzi in vigore da GENNAIO 2010
	1%
	Nuovo prezzo

	Iva
	Presidio Socio Assistenziale
	
	
	

	4%
	Ospiti autosufficienti
	25,93
	0,26
	26,19

	4%
	Ospiti parz. autosufficienti
	34,65
	0,35
	35,00

	
	
	
	
	

	10%
	Pasti domiciliari
	6,10
	0,06
	6,16

	4%
	Pasti sc. Materne
	4,07
	0,04
	4,11

	4%
	Pasti sc. Elementari e Medie
	4,07
	0,04
	4,11

	4%
	Merende 
	0,76
	0,01
	0,77


Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa.

	
	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	
	
	


Ai sensi dell’art. 49 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

	
	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

	
	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




Letto, confermato e sottoscritto.

	IL SINDACO

Mauro Cabiati


	IL SEGRETARIO

Dott. Pierangelo Scagliotti




RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to il                          per quindici giorni consecutivi

	
	
	IL SEGRETARIO


COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi………………............................giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

	
	
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	
	
	


ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova M.to, lì




    IL SEGRETARIO COMUNALE
